Администрация
Берегаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636911, п. Берегаево, пл. Пушкина д.2                                                                                                 тел. 3-31-89
[bookmark: _GoBack]12.11.2019                                                                                                                               № 34

О совершении нотариальных
действий

	В соответствии с Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, главами местных администраций муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления муниципальных районов, утвержденной приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 06 июня 2017 г. № 97, ст. 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате, ст. 5. Устава муниципального образования Берегаевское сельское поселение, в связи с отсутствием в Берегаевском сельском поселении нотариуса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Глава Администрации Берегаевского сельского поселения, а за его отсутствием Управляющий делами Администрации Берегаевского сельского поселения имеют право совершать следующие нотариальные действия для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в Берегаевском сельском поселении:
           1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;
2) принимать меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;
3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
4) свидетельствовать подлинность подписи на документах;
5) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
6) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;
7) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или муниципального района, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;
8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;
10) удостоверяют время предъявления документов;
 	11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;
 	12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.

      	2. Нотариальное делопроизводство осуществлять в соответствии с правилами нотариального делопроизводства, утвержденными Министерством юстиции Российской Федерации	совместно с федеральной нотариальной палатой.
      	3. Считать утратившим силу постановление администрации Берегаевского сельского поселения от 25.10.2016 г. № 92 «О совершении нотариальных действий».
      	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Берегаевское сельское поселение»                 в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Берегаевского сельского поселения                                                   О.А. Жендарев